
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа 

Оренбургского района Оренбургской области 

 

Приказ 

№  240                                                                                           от 04.09.2024 г. 

О реализации регионального 

 мониторинга качества образования 

в 2024/2025 учебном году 

На основании приказа министерства образования от 28.08.2024 № 01-

21/13475 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 

2024/2025 учебном году», в целях формирования системного подхода к 

оценке качества образования, повышения ответственности педагогов за 

результаты своего труда, а также подготовки выпускников к государственной 

итоговой аттестации на основе системного анализа предметных затруднений,     

   приказываю: 

1.Рассматривать результаты Мероприятий в качестве итогов 

промежуточной аттестации или текущего контроля в целях недопущения 

перегрузки обучающихся.  

2.  Ивановой Наталье Николаевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе создать условия для сохранности информации 

контрольно-измерительных материалов, текстов работ до проведения 

Мероприятий. 

3. Учителям математики  9, 10, 11 классов Топчян А.Е., Газизовой В.В., 

учителям русского языка и литературы 9,10,11 классов Тайменовой Р.Е., 

Тульцевой Е.Н., разработать мероприятия по устранению предметных 

дефицитов с обязательной их коррекцией. 

 4. Взять на особый контроль аналитическую деятельность педагогов и 

заместителей руководителей по итогам выполнения мероприятий 

Мониторинга и предоставлять в Управление образования отчеты согласно 

графику. 

5. Исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Иванову Н.Н. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Е.В. Юф 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 



Приложение 1 

План мероприятий  

по реализации Мониторинга в 2024-2025 учебном году 
Сроки Мероприятия Ответственные Результаты 

контроля 

2-07.09.2024 Разработка  плана мероприятий по 

реализации Мониторинга 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР  

Приказ ОУ 

Ежемесячно Информирование участников 

образовательного процесса о 

планируемых учебных и внеучебных 

мероприятиях по реализации 

Мониторинга 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Гарнова М.С., заместитель 

директора по ШИС  

Гаврилина А.А.. заместитель 

директора по МР 

Размещение 

информации на 

сайте ОУ 

11.04.2025-

16.05.2025 
Проведение Всероссийских 

проверочных работ (в соответствии 

с приказом Россобрнадзора) 

Гаврилина А.А., заместитель 

директора по МР 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

17.09-

27.09.2024 

Тренировочные  мероприятия в 9,11 

классах 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

24.10.2024 Муниципальная тренировочная 

контрольная работа по математике № 

1 в 10 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

16.09. 2024- 

30.09. 2024 

Организация работы ОЗШ «Шаг в 

будущее» по программе «Путь к 

успеху» (10,11 классы) 

Топчян А.Е., тьютор 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Приказ  

07.11.2024 Пробное итоговое сочинение 

(изложение) для 11 класса 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

19.11.2024 Тренировочное  мероприятие по 

математике (профильный уровень) в 

11 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

21.11.2024 Пробное итоговое собеседование для 

9 класса 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

27.11.2024 Тренировочное  мероприятие по 

математике в форме ОГЭ в 9 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

04.12.2024 Итоговое сочинение (изложение) 

11 класс 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

11.12.2024 Тренировочное  мероприятие по 

русскому языку в форме ОГЭ в 9 

классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

12.12.2024 Муниципальная  тренировочная 

контрольная работа по математике № 

2 в 10 классах 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

ИОМ обучающихся 

17.12.2024 Тренировочное  мероприятие по 

русскому языку в 11 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

19.12.2024 Тренировочное  мероприятие по 

математике (базовый уровень) в 11 

классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

13.01.-

18.01.2025 

Тренировочное  мероприятие в форме 

ЕГЭ в 11 классе (предметы по 

выбору) 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

ИОМ обучающихся 



27.01.-

02.02.2025 

Тренировочное  мероприятие в форме 

ОГЭ в 9 классе (предметы по выбору) 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

ИОМ обучающихся 

05.02.2025 

09.04.2025 

Итоговое сочинение                

(дополнительные сроки) 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Аналитические 

материалы, приказы 

ОУ 

12.02.2025 Итоговое собеседование по 

русскому языку 9 класс 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

26.02.2025 

 

Пробный экзамена по математике в 

формате ОГЭ 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

14.03.2025 Пробный экзамен по математике 

(базовый и профильный уровень) в 

форме ЕГЭ в 11 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

14.03.2025 Муниципальная тренировочная 

контрольная работа по математике № 

3 в 10 классе  

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Аналитическая 

справка 

19.03.2025 Пробный  экзамен по русскому языку 

в форме ОГЭ в 9 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

15.04.2025 

 

Пробный  экзамен по русскому языку 

в форме ЕГЭ В 11 классе 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

 

Приказ  

Аналитические 

справки 

17.04.2025  Муниципальная тренировочная  
контрольная  работа по 
математике (базовый и 

профильный уровень) для 
обучающихся 10-х классов 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

29.04.2025  Тренировочная  контрольная  
работа за год по математике для 

обучающихся 10-х классов 

Иванова Н.Н., заместитель 

директора по УВР 

Приказ 

Аналитическая 

справка 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-23T21:37:29+0500
	Е. В. Юф
	Я подтверждаю этот документ




